

**DOERJ de 04/10/2011**

**INSTRUMENTO:** Termo Aditivo ao Contrato nº 130/2010-Termo nº 120/2011.

**PARTES:** ESTADO DO RIO DE JANEIRO, através da SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA, e a empresa TCI BPO TECNOLOGIA, CONHECIMENTO E INFORMAÇÃO S/A

**OBJETO:** Promover o acréscimo em 25% (vinte e cinco por cento) nos quantitativos do contrato ora aditado, perfazendo o montante estimado de 2.300.000 (dois milhões e trezentos mil) documentos.

**VALOR:** R\$ 242.696,00 (duzentos e quarenta e dois mil seiscentos e noventa e seis reais).

**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2001.04.122.0002.2.016.

**NATUREZA DA DESPESA:** 3390.39.84.

**NOTA DE EMPENHO:** 2011NE00846.

**DATA DA ASSINATURA:** 19/09//2011.

**FUNDAMENTO:** Lei nº 8.666/93.

**PROCESSO:** E-04/008.510/2010

\*Objeto do Contrato: Prestação de serviços de microfilmagem e digitalização de documentos.